
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 
 
Processo nº 0085/2019 

Licitação: Credenciamento Universal nº 003/2019 

Objeto: Credenciamento de empresas especializada para realização de cirurgias 
eletivas, conforme encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saúde a munícipes 
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS do município de Catanduvas – SC. 

 

Atendendo solicitação do órgão solicitante, quanto à supressão de alguns itens 

deste processo, entende-se que, devido ser suprimido mais da metade dos itens, não há 

razão para seu prosseguimento neste momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
 

RESOLVE 
 
 
Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 0085/2019, na 

modalidade Credenciamento Universal nº 003/2019, em razão do interesse público, pelo 

motivo supracitado. 

 
 
 
Catanduvas, 20 de agosto de 2019. 

 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


